
Pubblicata sul sito istituzionale il 
07/11/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 260 del Reg. Data  05/11/2019 N. 728  del Reg. Generale

OGGETTO Servizio Igiene Urbana – Liquidazione fatture alla Soc. Progetto
Ambiente Bacino Lecce Due s.r.l. da Poggiardo, per trattamento
rifiuti provenienti dalla Piattaforma Ambiente & Sviluppo. CIG:
2288213519.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

CHE a seguito di espletamento della gara, con Determinazione nr. 1 del 23.06.2016 il Responsabile 
dell’Ufficio  Comune  dell’ARO  LE/1  approvava  i  verbali  della  Commissione  giudicatrice  e 
aggiudicava in via definitiva l’appalto del servizio di raccolta e gestione dei rifiuti solidi urbani e 
altri servizi attinenti nei Comuni dell’ARO LE/1 a “Monteco s.r.l. con sede in Lecce Via Campania 
nr. 30;
CHE in data 29.03.2017 è stato sottoscritto tra i comuni dell’ARO LE/1 e i comuni convenzionati 
( Surbo,Campi Sal.,Guagnano,Novoli,Salice Salentino,Squinzano e Trepuzzi) e la Soc. MONTECO 
s.r.l.  con  sede  legale  in  Via  Campania,30  –  Lecce  il  Contratto  d’Appalto  Rep.  Nr.  643  del 
29.03.2017 Registrato a Lecce  il 30.03.2017 al nr. 97 serie 1, relativamente al servizio di raccolta e 
gestione dei rifiuti solidi urbani e altri servizi attinenti;
CHE i rifiuti urbani indifferenziati prodotti nei Comuni dell’ARO LE/1 devono essere conferiti 
presso l’Impianto pubblico di selezione e stabilizzazione ubicato in loc.tà Mass. Guarini – Cavallino 
(LE), affidato in gestione alla Soc. Ambiente & Sviluppo s.c. a.r.l.  con sede legale Via Prov.le 
Campi-Squinzano Km. 2 - Campi Sal.na;
CHE  con  disposizione  prot.  nr.  1679  del  21.12.2017  del  Commissario  ad  Acta  dell’Agenzia 
Territoriale della Regione Puglia – AGER è stato disposto il conferimento temporaneo dei rifiuti 
codice CER 200301 e 200303 presso l’Impianto di Poggiardo in località Pastorizze gestito dalla 
Società Progetto Ambiente Bacino Lecce Due s.r.l. C.F./P.I. 02648830731;
VISTO il DURC richiesto on-line Prot. INPS_12095755 del 11.09.2018 con scadenza 09.01.2019, 
dal quale risulta la regolarità contributiva nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.;
VISTA la riforma contabile di cui il D.Lgs. 118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016, si attesta la 
copertura di cassa;
VISTE le seguenti fatture della Società Progetto Ambiente Bacino Lecce Due s.r.l. con sede legale 
Contrada “ Forcellara San Sergio”– 74016 Massafra (TA):

- fattura nr. 784/PA del 30.12.2017, pervenuta in data 11.01.2018 prot. nr. 463, di € 1.066,81, oltre 
IVA al 10% per € 106,68 in uno complessivi € 1.173,49, per oneri di conferimento dei rifiuti cod. 
CER 200301 e 200303 dal 22.12.2017 al 31.12.2017;
- fattura nr. 55/PA del 26.02.2018, pervenuta in data 12.03.2018 prot. nr. 3101, di € 492,43, oltre 
IVA al 10% per € 49,24 in uno complessivi € 541,67, per oneri di conferimento dei rifiuti cod. CER 
200301 e 200303 dal 02.01.2018 al 09.01.2018;
DATO ATTO che  in  adempimento  degli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  è  stato 
attribuito dall’Ufficio ATO-OGA il seguente CIG: 2288213519;
      
          RITENUTO, per quanto sopra, provvedere alla liquidazione delle citate fatture;

D E T E R M I N A

1) DI PRENDERE ATTO delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.

2) DI IMPEGNARE la somma totale pari a € 1.715,16  a carico dell’intervento  1.03.02.15.005-
09.03/1401“Servizio conferimento in discarica dei rifiuti (Ambiente e Sviluppo e altri)” del corrente 
bilancio, occorrente per il pagamento delle fatture per oneri di conferimento presso l’Impianto di 
Poggiardo  dei  rifiuti  cod.  CER  200301  e  200303  dal  22.12.2017  al  09.01.2018,  alla  Società 
Progetto Ambiente Bacino Lecce Due s.r.l. C.F./P.I. 02648830731.

Pag. 2 di 4



3) DI LIQUIDARE E PAGARE alla Società Progetto Ambiente Bacino Lecce Due s.r.l. C.F./P.I. 
02648830731 con sede legale Contrada “ Forcellara San Sergio”– 74016 Massafra (TA) la somma 
totale pari a € 1.715,16, per oneri di conferimento dei rifiuti cod. CER 200301 e 200303 presso 
l’Impianto di Poggiardo a saldo delle seguenti fatture:

- fattura nr. 784/PA del 30.12.2017, pervenuta in data 11.01.2018 prot. nr. 463, di € 1.066,81, oltre 
IVA al 10% per € 106,68 in uno complessivi € 1.173,49, per oneri di conferimento dei rifiuti cod. 
CER 200301 e 200303 dal 22.12.2017 al 31.12.2017;
- fattura nr. 55/PA del 26.02.2018, pervenuta in data 12.03.2018 prot. nr. 3101, di € 492,43, oltre 
IVA al 10% per € 49,24 in uno complessivi € 541,67, per oneri di conferimento dei rifiuti cod. CER 
200301 e 200303 dal 02.01.2018 al 09.01.2018.
4) DI PORRE l’onere della spesa ammontante a complessivi € 1.715,16, IVA al 10% compresa a 
carico  dell’intervento  1.03.02.15.005-09.03/1401“Servizio  conferimento  in  discarica  dei  rifiuti 
(Ambiente e Sviluppo e altri)” del corrente bilancio.                 
5) DI ATTESTARE  la copertura di  cassa, così come previsto dalla riforma contabile  di  cui il 
D.Lgs. 118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016.
6) DI DARE ATTO che in adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari è stato 
attribuito dall’Ufficio ATO-OGA il seguente CIG: 2288213519.
7) DI TRASMETTERE il  presente  provvedimento al  Responsabile  del Servizio Finanziario  ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i
CA
File: Det. Imp. e liq. fatture a Progetto Ambiente Bacino LE 2.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 05/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 05/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 05/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  07/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    07/11/2019   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 07/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data  05/11/2019
	N. 728  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

